Lustralibus undis.] Sacrum baptismum his un- 81
 dis denotari nemo non videt. *Wittekindus* enim
 Rex Saxonum & Dux Angriae à Carolo M. devi-
 ctus tandem ac debellatus, cum Christo nomen da-
 re,

re, ipsiq; tanquam servatori suo & armis & fide in-
 fervire instituisset, sacro baptismi lavacro solennis-
 simè fuit ablutus. *V. Fabricius Orig. Saxon. l. 4. f.*
438. & Reusnerus in stemmate Wittekindeof. 13. Sa-
 pit autem *lustralis unda* Gentilismum. Gentilium
 certè lustrationes h. e. sacras purgationes in men-
 tem nobis revocat; solebant enim infantes non la-
 vari tantum à matre adhuc rubentes, & ex utero vix
 editi, sed & octavo vel nono die solenniter lustrari.
V. Meursius in Græcia Feriata l. 1. in ἀμφιδρόμια p.
20. 21. Vocabantur enim dies lustrici id genus
ἀμφιδρόμια, ὀνομασῆσια item seu Nominalia;
 quorum de ritibus multa eruditè observavit J. Ca-
 saubonus *in aureo ad Satyras II. Persii Commenta-*
rio, ubi insimul ex B. Chrysofostomo notat, moris fu-
 isse apud nonnullos, qui pro Christianis haberi vo-
 luerint, ut infanti nomen imposituri lumina mul-
 ta accenderent, suum cuique nomen assignantes,
 putà uni lumini Zosimi appellationem indiderint,
 alteri Stephani, tertio Procopii, & ita in cæteris, atq;
 ejus demum, quod cæteris extinctis supervixerat,
 puero nomen imposuerint; quæ superstitione ex o-
 minum haut dubiè ratione originem accepit. *Conf.*
Boxhorn. animadvers. in quest. Rom. p. 147. Cæte-
 rum non solos homines, sed etiam templa, areas, ar-
 ma, tubas, domos, urbes, agros aliaq; lustrata anti-
 quitùs fuisse constat; in amburbiali potissimum &
 ambarvali procesionibus mense Februario (nam
 februare idem quod purgare est) fieri solitis. Tum
 enim circuitiones circa pomeria urbis agrosqve
 insti-

insti
 posc
 vel a
 gia,
 Alex
 anno
 ta.
 brici
 cus
 tur in
 ptun
 Majo
 strati
 pesti
 renb
 lustr
 rimis
 Alex
 enim
 sanct
 orati
 Dem
 tifici
 gredi
 sione
 Virgi
 plure
 gati.
 rum
 Nam

instituta vel ad pacem Deorum, ut loquebantur, exposcendam hostemq; ab aris & focis abarcendum, vel ad foecundandos agros, vel ad expianda prodigia, aliaq; quævis mala averruncanda. *V. Alex. ab Alex. Genial. dier. l. V. c. XXVII.* Sic quinto quoq; anno Suovetaurilia celebrata, inq; illis urbs lustrata. *V. Tiragvell. ad Alexandrum l. c. f. 805.* Sic Fabricius, insignis Philosophus pariter atqve Historicus *l. 3. antiqu. monumentorum p. 169. & 170.* testatur in veteri Calendario rustico, mense Aprili scriptum esse, OVES LUSTRANTUR, & mense Majo, SEGETES LUSTRANTUR; quibus lustrationibus mors, nebula, impetigo, pestas i. e. pestilentia, teste Festo, averti credebatur, *V. Laurenb. in Antiqu. in voce pestitas p. 336.* Atq; hic aquæ lustralis usus cum superstitionibus aliis longè plurimis ex Ethnicismo ad Papismum transiit; autore Alexandro P. R. qui Anno Christi 121. vixit. Ita enim Platina in vita ejus: *Instituit, ut aqua, quam sanctam appellamus, sale admixta interpositis sacris orationibus & in templo & in cubiculis ad fugandos Demones, retineretur.* Nec diffitentur ipsimet Pontificii, hanc aquæ benedictæ suæ, quâ templum ingredienti adspargere se solent, originem sive occasionem. *V. Baron. ad Annum 44. n. 88. Polydor. Virgil. de inventor. rer. l. 6. c. 1. aliq; Romanenses plures ab Humnio in Apostasia Romana p. 476. allegati.* Nisi dicere fors quis malit, ab antiquis Judæorum ceremoniis id aquæ ortum suum arcessivisse. Nam Sacerdotes & Levitæ veteris Testamenti non